
PD Štěchovice – rekonstrukce služební budovy Zjednodušené podlimitní řízení

Strana 1/2

Č. j. 12925/2023/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: PD Štěchovice – rekonstrukce služební budovy
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 10. 2. 2022

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 16. 2. 2023

1. Chápeme správně, že pokud prokazujeme splnění technické způsobilosti stavebními zakázkami, na 
kterých jsme se podíleli ve "Sdružení", máme tuto skutečnost uvést v tabulce oddílu G.1 v kolonce 
"Identifikační údaje poskytovatele (dodavatele nebo jiné osoby)"

2. K prokázání technické způsobilosti bychom rádi použili stavební zakázku, kterou jsme prováděli ve 
"sdružení". Prosím o informaci, kam máme uvést v jaký byl náš procentní a finanční podíl na této zakázce.

3. Chápeme správně, že vypracování harmonogramu stavebních prací nemá být součástí nabídky?

4. S ohledem na enormní změny cen na materiálových vstupech je zapotřebí uzavřít cenovou doložku, když 
naše ceny nelze v současné celosvětové situaci u dodavatelů garantovat ani fixovat pro období delší než 
několik týdnů. S ohledem k tomu, je tak zapotřebí tyto zásadní vlivy na ceny promítnout i do návrhu SOD, a 
to pro všechny uchazeče. S ohledem na rovnou hospodářskou soutěž se tímto chceme dotázat, jakou 
představu má zadavatel ohledně současných materiálových nákladů a žádáme tímto o odpovídající úpravu 
SOD.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Zadavatel na základě výše uvedeného sděluje následující.

Ad1) 
Zadavatel k této části dotazu dodavatele potvrzuje, že informace prokazování splnění technické způsobilosti 
stavebními zakázkami, na kterých se podílí dodavatel ve Sdružení, se uvádí v tabulce G.1 v příloze Formulář 
nabídky v kolonce „Identifikační údaje poskytovatele (dodavatele nebo jiné osoby)“,

Ad2) 
Zadavatel k této části dotazu dodavatele uvádí, že informace dodavatele k procentnímu a finančnímu podílu 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


PD Štěchovice – rekonstrukce služební budovy Zjednodušené podlimitní řízení

Strana 2/2

ke stavební zakázce prováděné ve „Sdružení“ se uvádí taktéž v tabulce G.1 v příloze Formulář nabídky 
v kolonce „Další informace“. Bližší informace je uvedena i ve Formuláři nabídky v pozn. pod čarou bod 7, viz.: 
„V případě, že dodavatel postupuje podle § 79 odst. 4 písm. a) a b) zákona, zadavatel doporučuje uvést do 
dalších informací specifikaci rozsahu, v jakém se dodavatel na poskytování stavební práce podílel“.

Zároveň zadavatel upozorňuje, že v případě prokazování výše uvedené technické kvalifikace musí 
postupovat dodavatel v souladu s bodem J.5.1. odst. 3 Výzvy, 

Ad3) 
Zadavatel k této části dotazu potvrzuje, že vypracování harmonogramu stavebních prací není součástí 
nabídky.

Zadavatel k této části dotazu k harmonogramu dodavatele dále uvádí, že z důvodu administrativního 
pochybení byl ve Smlouvě o dílo zvýrazněně doplněn článek VI. odst. 7 tj.:

„Technický dozor objednatele je oprávněn vyzvat zhotovitele k předložení písemného harmonogramu 
provádění díla (dále jen „harmonogram“), zhotovitel je povinen vypracovaný harmonogram objednateli předat 
ve lhůtě stanovené výzvou. Obdobně je technický dozor objednatele oprávněn požadovat vypracování 
revidovaného harmonogramu kdykoliv předchozí harmonogram nesouhlasí se skutečným postupem prací 
nebo jinými povinnostmi zhotovitele dle této smlouvy.

Zadavatel upozorňuje dodavatele na povinnost použít v nabídce aktualizovanou verzi znění smlouvy o dílo 
ze dne 20. 2. 2023 uveřejněné jako příloha tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č.1, nikoliv původní znění 
smlouvy o dílo.

Ad4)

Zadavatel k této části dotazu uvádí následující: 

Vzhledem k tomu, že rozsah plánovaných prací je stanoven v délce caa 1,1 roku a v průběhu roku 2022 se 
ceny stavebních materiálu dle údajů zveřejněných na stránkách ÚRS - www.urs.cz/software-a-data/sledovani-
vyvoje-cen-materialu (v některých případech došlo v druhé polovině roku 2022 k výraznému poklesu cen – 
výrobky z oceli a tepelné izolace), lze bez větších obtíží po dobu provádění díla z dostupných informací za rok 
2021 a 2022 predikovat vývoj trhu a je zcela na zhotoviteli, aby si v rámci nabídkové ceny nacenil adekvátní 
predikovatelné ceny stavebních materiálů a přiměřené podnikatelské riziko. Z výše uvedeného důvodu 
zadavatel nepovažuje v tomto konkrétním případě s ohledem na délku provádění díla použití inflační doložky 
za účelné. 

Příloha:

Znění smlouva o dílo ze dne 20. 2. 2023

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční

https://www.urs.cz/software-a-data/sledovani-vyvoje-cen-materialu

		2023-02-17T14:26:21+0100




